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Idéverkstaden om Mjörnstranden den 24 mars var 

intressant ur flera aspekter. Det är positivt att 

kommunen söker en bred kontakt, med så många 

olika intressen som möjligt. Största smolken i 

mjölken var planeringskrocken, som medförde att 

många valde att gå på samrådsmötet om Nolha-

gaparken istället. Förhoppningsvis kan den mis-

sen reduceras, genom att det redovisade materia-

let ställs ut på någon annan plats, som är lättill-

gänglig för allmänheten, förslagsvis i biblioteket.                 

 

Två olika arkitektfirmor hade inbjudits att pre-

sentera varsitt idéförslag för området, dessutom 

fanns förslag från den s.k. "Mjörnstrandsgruppen" 

och från elever från Alströmerskolan.  

  Båda de inbjudna arkitektfirmorna hade flera 

intressanta uppslag, och båda talade lyriskt om 

det vackra landskapet, och om vilken resurs 

Mjörnstranden utgör för Alingsåsarna – åsikter 

som jag själv helt delar. När det gäller totalin-

trycket av de tre redovisade förslagen är jag dock 

inte lika övertygad. Allihop kändes mer eller 

mindre överlastade. Det verkade som om man 

försökt pressa in så många anläggningar och akti-

viteter som möjligt, för att ”fylla” ett område som 

faktiskt inte behöver fyllas. Vad som gör Mjörn-

stranden så attraktiv idag är ju just luftigheten, 

och det relativt orörda, pastorala landskapet. 

 

Kanske är det förståeligt. Just under idéstadiet  

 

 

 

 

blir det lätt så att man försöker kasta fram så 

många förslag som möjligt. Men även om varen-

da en av idéerna kunde vara spännande och bra 

                               Playa Mjörn 

var för sig, är det inte detsamma som att resultatet 

blir bra om man skulle förverkliga allihop inom 

samma begränsade område. 

  Så förr eller senare måste någon börja sovra 

bland idéerna, och det kommer i slutändan att bli 

en uppgift för planförfattarna, och i förlängningen 

politikerna. Och ett första steg bör bli att tydligare 

redovisa de förutsättningar och konflikter som 

finns i området. Men även här finns det utrymme 

för olika aktörer att lyfta fram de aspekter som 

just de tycker är viktigast. 

 

Vi är ganska många alingsåsare som anser att 

området redan idag är en pärla, och att detaljpla-

neringen därför bör ha som huvudsyfte att skydda  

 

 

 

 

och utveckla allmänna intressen, som naturvård, 

kulturvård, rörligt friluftsliv och landskapsbild.  

Vi anser att det behövs en "grön" motvikt mot 

den huvudsakligen exploateringsinriktade  

Mjörnstrandsgruppen. Några av oss som var med 

på mötet beslutade därför att bilda en ny arbets-

grupp, öppen för alla alingsåsare med intresse för 

rekreations- och miljöfrågor. Preliminärt namn är 

Arbetsgruppen för ett Grönt Lövekulle, förkor-

tat till Lövekullegruppen. Vårt syfte är att lyfta 

fram idéer och förslag som främjar och förstärker 

områdets funktion som närrekreationsområde, 

med värdefull natur och attraktiv landskapsbild. 

Men även att aktivt motverka förslag som genom 

sin skala eller karaktär riskerar att skada dessa 

intressen. 

 

Vi är inte emot all förändring i området, men 

anser att alla åtgärder bör ske på naturens villkor, 

med syfte att skydda och förädla den unika mil-

jön. Storskaliga och starkt trafikalstrande nya 

anläggningar bör undvikas, och tyngdpunkten 

läggas på att förbättra gång- och cykeltrafiken, 

både inom planområdet och på kontakterna utåt. 

  Vi kommer att sätta upp en e-postlista för grup-

pen. Skicka ett mejl, om du vill delta i gruppens 

arbete, eller bara ta del av våra idéer och diskus-

sioner! 

Viveka Ramstedt,  

viveka.ramstedt@tele2.se 
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